Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 14 de julho de 2015, Nº 2240 | Caderno 2

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002240c214072015

SUMÁRIO

PÁGINA

Portaria Nº 199/2015 de 14 de julho de 2015 1

Portaria Nº 200/2015 de 14 de julho de 2015 1

Portaria Nº 201/2015 de 14 de julho de 2015 2

Portaria Nº 202/2015 de 14 de julho de 2015 2

Portaria Nº 203/2015 de 14 de julho de 2015 2

Portaria Nº 204/2015 de 14 de julho de 2015 3

Portaria Nº 205/2015 de 14 de julho de 2015 3

Portaria Nº 206/2015 de 14 de julho de 2015 3

Portaria Nº 207/2015 de 14 de julho de 2015 4

Portaria Nº 208/2015 de 14 de julho de 2015 4

Portaria Nº 209/2015 de 14 de julho de 2015 4

Portaria Nº 210/2015 de 14 de julho de 2015 5

Portaria Nº 211/2015 de 14 de julho de 2015 5

Portaria Nº 212/2015 de 14 de julho de 2015 5

Portaria Nº 213/2015 de 14 de julho de 2015 6

Prefeitura Municipal de

Teixeira de Freitas

PORTARIA Nº 199/2015
DE 14 DE JULHO DE 2015

Nomeia para o cargo comissionado de:
DIRETOR (A) ESCOLAR e dá outras
providências.

O Secretário Municipal de Administração
de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o disposto nas Leis nº 461
de 18/08/2008 e 008 de 18/08/2008.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica Nomeado (a) o (a) Sr. (a)
ELISABETE PEREIRA DOS SANTOS, para o
cargo de DIRETOR (A) ESCOLAR, da
ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
INFANTIL JOSE PAULO PAES, da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
E CULTURA, de provimento em comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, e seus efeitos retroagem a
01 de Julho de 2015, revogadas as
disposições em contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 14 de Julho de
2015.

Antônio Silva Rebouças Bodeiro
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 200/2015
DE 14 DE JULHO DE 2015

Nomeia para o cargo comissionado de:
DIRETOR (A) ESCOLAR e dá outras
providências.

O Secretário Municipal de Administração
de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o disposto nas Leis nº 461
de 18/08/2008 e 008 de 18/08/2008.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica Nomeado (a) o (a) Sr. (a)
GISENILDE COSTA DE MEIRELES
AMARAL, para o cargo de DIRETOR (A)
ESCOLAR, da  ESCOLA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO INFANTIL TARSILA DO
AMARAL, da SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA, de provimento em
comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, e seus efeitos retroagem a
01 de Julho de 2015, revogadas as
disposições em contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 14 de Julho de
2015.

Antônio Silva Rebouças Bodeiro
Secretário Municipal de Administração

2

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 14 de julho de 2015, Nº 2240 | Caderno 2

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002240c214072015

PORTARIA Nº 201/2015
DE 14 DE JULHO DE 2015

Nomeia para o cargo comissionado de:
DIRETOR (A) ESCOLAR e dá outras
providências.

O Secretário Municipal de Administração
de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o disposto nas Leis nº 461
de 18/08/2008 e 008 de 18/08/2008.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica Nomeado (a) o (a) Sr. (a) LIRBIA
FERRAZ SOUSA REIS, para o cargo de
DIRETOR (A) ESCOLAR, da  ESCOLA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL
VINICIUS DE MORAES, da SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA,
de provimento em comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, e seus efeitos retroagem a
01 de Julho de 2015, revogadas as
disposições em contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 14 de Julho de
2015.

Antônio Silva Rebouças Bodeiro
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 202/2015
DE 14 DE JULHO DE 2015

Nomeia para o cargo comissionado de:
DIRETOR (A) ESCOLAR e dá outras
providências.

O Secretário Municipal de Administração
de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o disposto nas Leis nº 461
de 18/08/2008 e 008 de 18/08/2008.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica Nomeado (a) o (a) Sr. (a)
MARILZA DE JESUS SANTOS, para o cargo
de DIRETOR (A) ESCOLAR, da  ESCOLA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL
PROFESSORA DELCI RODRIGUES AGUIAR,
da SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO E CULTURA, de provimento em
comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, e seus efeitos retroagem a
01 de Julho de 2015, revogadas as
disposições em contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 14 de Julho de
2015.

Antônio Silva Rebouças Bodeiro
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 203/2015
DE 14 DE JULHO DE 2015

Nomeia para o cargo comissionado de:
DIRETOR (A) ESCOLAR e dá outras
providências.

O Secretário Municipal de Administração
de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o disposto nas Leis nº 461
de 18/08/2008 e 008 de 18/08/2008.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica Nomeado (a) o (a) Sr. (a) ROSA
DAMACENA DA SILVA, para o cargo de
DIRETOR (A) ESCOLAR, da  ESCOLA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL O
PEQUENO PRINCIPE, da SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA,
de provimento em comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, e seus efeitos retroagem a
01 de Julho de 2015, revogadas as
disposições em contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 14 de Julho de
2015.

Antônio Silva Rebouças Bodeiro
Secretário Municipal de Administração

3

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 14 de julho de 2015, Nº 2240 | Caderno 2

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002240c214072015

PORTARIA Nº 204/2015
DE 14 DE JULHO DE 2015

Nomeia para o cargo comissionado de:
DIRETOR (A) ESCOLAR e dá outras
providências.

O Secretário Municipal de Administração
de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o disposto nas Leis nº 461
de 18/08/2008 e 008 de 18/08/2008.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica Nomeado (a) o (a) Sr. (a) MARIA
ALECI ALVES DOS SANTOS E SANTOS,
para o cargo de DIRETOR (A) ESCOLAR, da
ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
INFANTIL NOSSA SENHORA MEDIANEIRA,
da SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA, de provimento em
comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, e seus efeitos retroagem a
01 de Julho de 2015, revogadas as
disposições em contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 14 de Julho de
2015.

Antônio Silva Rebouças Bodeiro
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 205/2015
DE 14 DE JULHO DE 2015

Nomeia para o cargo comissionado de:
DIRETOR (A) ESCOLAR e dá outras
providências.

O Secretário Municipal de Administração
de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o disposto nas Leis nº 461
de 18/08/2008 e 008 de 18/08/2008.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica Nomeado (a) o (a) Sr. (a)
MELICE SILVA CAJA, para o cargo de
DIRETOR (A) ESCOLAR, da  ESCOLA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL LEAO
DE JUDA, da SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO E CULTURA, de provimento em
comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, e seus efeitos retroagem a
01 de Julho de 2015, revogadas as
disposições em contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 14 de Julho de
2015.

Antônio Silva Rebouças Bodeiro
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 206/2015
DE 14 DE JULHO DE 2015

Nomeia para o cargo comissionado de:
DIRETOR (A) ESCOLAR e dá outras
providências.

O Secretário Municipal de Administração
de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o disposto nas Leis nº 461
de 18/08/2008 e 008 de 18/08/2008.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica Nomeado (a) o (a) Sr. (a)
MAILDA RAMOS DE OLIVEIRA, para o cargo
de DIRETOR (A) ESCOLAR, da  ESCOLA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL
CORA CORALINA, da SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA,
de provimento em comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, e seus efeitos retroagem a
01 de Julho de 2015, revogadas as
disposições em contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 14 de Julho de
2015.

Antônio Silva Rebouças Bodeiro
Secretário Municipal de Administração

4

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 14 de julho de 2015, Nº 2240 | Caderno 2

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002240c214072015

PORTARIA Nº 207/2015
DE 14 DE JULHO DE 2015

Nomeia para o cargo comissionado de:
DIRETOR (A) ESCOLAR e dá outras
providências.

O Secretário Municipal de Administração
de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o disposto nas Leis nº 461
de 18/08/2008 e 008 de 18/08/2008.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica Nomeado (a) o (a) Sr. (a)
LINDACY MICHELE DE LIMA, para o cargo
de DIRETOR (A) ESCOLAR, da  ESCOLA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL
JARDIM CARAIPE, da SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA,
de provimento em comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, e seus efeitos retroagem a
01 de Julho de 2015, revogadas as
disposições em contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 14 de Julho de
2015.

Antônio Silva Rebouças Bodeiro
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 208/2015
DE 14 DE JULHO DE 2015

Nomeia para o cargo comissionado de:
DIRETOR (A) ESCOLAR e dá outras
providências.

O Secretário Municipal de Administração
de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o disposto nas Leis nº 461
de 18/08/2008 e 008 de 18/08/2008.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica Nomeado (a) o (a) Sr. (a)
PAULINE FIGUEIREDO SCOFIELD SOUZA,
para o cargo de DIRETOR (A) ESCOLAR, da
ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
INFANTIL CANTINHO DA ALEGRIA, da

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
E CULTURA, de provimento em comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, e seus efeitos retroagem a
01 de Julho de 2015, revogadas as
disposições em contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 14 de Julho de
2015.

Antônio Silva Rebouças Bodeiro
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 209/2015
DE 14 DE JULHO DE 2015

Nomeia para o cargo comissionado de:
DIRETOR (A) ESCOLAR e dá outras
providências.

O Secretário Municipal de Administração
de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o disposto nas Leis nº 461
de 18/08/2008 e 008 de 18/08/2008.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica Nomeado (a) o (a) Sr. (a)
VALDEINA ALVES QUEIROZ RODRIGUES,
para o cargo de DIRETOR (A) ESCOLAR, da
ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
INFANTIL CECILIA MEIRELES, da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
E CULTURA, de provimento em comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, e seus efeitos retroagem a
01 de Julho de 2015, revogadas as
disposições em contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 14 de Julho de
2015.

Antônio Silva Rebouças Bodeiro
Secretário Municipal de Administração

5

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 14 de julho de 2015, Nº 2240 | Caderno 2

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002240c214072015

PORTARIA Nº 210/2015
DE 14 DE JULHO DE 2015

Nomeia para o cargo comissionado de:
DIRETOR (A) ESCOLAR e dá outras
providências.

O Secretário Municipal de Administração
de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o disposto nas Leis nº 461
de 18/08/2008 e 008 de 18/08/2008.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica Nomeado (a) o (a) Sr. (a)
BENEDITA PURIFICACAO SANTOS
BOMFIM, para o cargo de DIRETOR (A)
ESCOLAR, da  ESCOLA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO INFANTIL BATISTA MONTE
SINAI, da SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA, de provimento em
comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, e seus efeitos retroagem a
01 de Julho de 2015, revogadas as
disposições em contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 14 de Julho de
2015.

Antônio Silva Rebouças Bodeiro
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 211/2015
DE 14 DE JULHO DE 2015

Nomeia para o cargo comissionado de:
DIRETOR (A) ESCOLAR e dá outras
providências.

O Secretário Municipal de Administração
de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o disposto nas Leis nº 461
de 18/08/2008 e 008 de 18/08/2008.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica Nomeado (a) o (a) Sr. (a) SONIA
MARIA DE JESUS, para o cargo de DIRETOR
(A) ESCOLAR, da  ESCOLA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO INFANTIL ANA MARIA
MACHADO, da SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO E CULTURA, de provimento
em comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, e seus efeitos retroagem a
01 de Julho de 2015, revogadas as
disposições em contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 14 de Julho de
2015.

Antônio Silva Rebouças Bodeiro
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 212/2015
DE 14 DE JULHO DE 2015

Nomeia para o cargo comissionado de:
DIRETOR (A) ESCOLAR e dá outras
providências.

O Secretário Municipal de Administração
de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o disposto nas Leis nº 461
de 18/08/2008 e 008 de 18/08/2008.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica Nomeado (a) o (a) Sr. (a)
MARLEIDE MENDES ARAUJO ANDRADE,
para o cargo de DIRETOR (A) ESCOLAR, da
CRECHE MUNICIPAL JARDIM ENCANTADO,
da SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA, de provimento em
comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, e seus efeitos retroagem a
01 de Julho de 2015, revogadas as
disposições em contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 14 de Julho de
2015.

Antônio Silva Rebouças Bodeiro
Secretário Municipal de Administração

6

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 14 de julho de 2015, Nº 2240 | Caderno 2

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002240c214072015

PORTARIA Nº 213/2015
DE 14 DE JULHO DE 2015

Nomeia para o cargo comissionado de:
DIRETOR DEPTO DE ATENÇÃO A SAÚDE e
dá outras providências.

O Secretário Municipal de Administração
de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o disposto na Lei 419/2007
de 17/07/2007.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica Nomeado (a) o (a) Sr.
(a)APARECIDA DE FATIMA DA SILVA
PORTO, para o cargo de DIRETOR DEPTO
DE ATENÇÃO A SAÚDE,da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, de provimento em
comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, e seus efeitos retroagem a
01 de Julho de 2015, revogadas as
disposições em contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 14 de Julho de
2015.

Antônio Silva Rebouças Bodeiro
Secretário Municipal de Administração